591), foi bem delineado e sumariado no relatório do acórdão objeto da irresignação, pelo que passo a adotá-lo:
Contra o contribuinte acima identificado foi lavrado o Auto de Infração do Imposto de Renda de Pessoa Física (fls. 02/14), exigindo o recolhimento do crédito tributário no valor total de R$ 1.554.635,13 (um milhão, quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e treze centavos), incluindo multa de ofício de 75% ou 150% (conforme descrição dos fatos) e juros de mora, calculados até 26/02/2010.
O Termo de Verificação Fiscal (fls. 16/48), que é parte integrante do presente Auto de Infração, foi subdividido em tópicos, quais sejam, resumidamente:

[...]

591), foi bem delineado e sumariado no relatório do acórdão objeto da irresignação, pelo que 

passo a adotá-lo: 

Contra o contribuinte acima identificado foi lavrado o Auto de Infração do 

Imposto de Renda de Pessoa Física (fls. 02/14), exigindo o recolhimento do crédito 

tributário no valor total de R$ 1.554.635,13 (um milhão, quinhentos e cinquenta e 

quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e treze centavos), incluindo multa de ofício 

de 75% ou 150% (conforme descrição dos fatos) e juros de mora, calculados até 

26/02/2010. 

O Termo de Verificação Fiscal (fls. 16/48), que é parte integrante do presente 

Auto de Infração, foi subdividido em tópicos, quais sejam, resumidamente: